đi vào trong tiệm, Th nhìn xung quanh thấy có một chiếc cặp da của chị Bùi Minh Ng 

treo trên sào quần áo. Lúc này Th đi lại gần thấy chiếc cặp không có kéo khóa, thấy 

trong cặp có tiền nên Th dùng tay phải đưa vào trong cặp lấy trộm được một nắm tiền, 

tổng số 643.000đ (Sáu trăm bốn mươi ba nghìn đồng), bỏ vào túi quần rồi nhanh chóng 

đi ra định tẩu thoát thì bị chị Bùi Minh Ng phát hiện bắt giữ lại và trình báo công an 

phường An Hòa. Tại cơ quan điều tra Th đã thừa nhận toàn bộ hành vi trộm cắp tài sản 

của mình. Ngày 09/7/2018, Nguyễn Ngọc Th bị Cơ quan Cảnh sát điều tra – Công an 

thành phố Rạch Giá khởi tố và cấm khỏi nơi cư trú để điều tra.  

- Về vật chứng trong vụ án:  

+ Tiền Việt Nam: 643.000đ (Sáu trăm bốn mươi ba nghìn đồng). 

+ 01 (một) xe mô tô nhãn hiệu Honda Wave Alpha màu đỏ, biển số 68X1-489.98 

đã qua sử dụng. 

- Về xử lý vật chứng:  

+ Đã trả lại cho bị hại Bùi Minh Ng số tiền 643.000 đồng, theo biên nhận ngày 

16/7/2018. 

+ Đã trả lại cho bà Trần Thị M là chủ sở hữu một xe mô tô nhãn hiệu Honda